
Решение по делу №06-299/2016 в отношении  Исполнительного комитета
Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительного комитета Булым – Булыхчинского
сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан
и ООО «ПКБ «Барс» (правопреемник ООО «ИТК»)

Исх. ИП-06/8973 от 02.06.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

 Председатель комиссии:    - <…> [должностное лицо];

 Члены комиссии:               - <…> [должностное лицо];

                                           - <…> [должностное лицо],

рассмотрев дело № 06-299/2016 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Черемшанского сельского поселения Апастовского муниципального
района Республики Татарстан, Исполнительным комитетом Булым – Булыхчинского
сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан
и ООО «ПКБ «Барс» (правопреемник ООО «ИТК») статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления
согласованных действий при заключении муниципальных контрактов на
идентичный предмет в незначительный промежуток времени на сумму,
превышающую в совокупности 100 000 рублей, с определенным хозяйствующим
субъектом без проведения конкурентных процедур, что привело или могло
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

На основании приказа от 23.12.2016  г. №02/482-пр Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Татарстан была проведена внеплановая
выездная проверка в отношении Исполнительного комитета Апастовского
муниципального района Республики Татарстан (ИНН: <…>, 422347, Республика
Татарстан, Апастовский район, ул. Мечеть, 13а).

В результате проведения проверки Татарстанским УФАС России установлены
следующие обстоятельства.

1. Между Исполнительным комитетом Булым – Булыхчинского сельского поселения
и ООО «ПКБ «Барс» установлен факт заключения договоров (контрактов) на
выполнение инженерно-геодезических изысканий, а именно:

- договор №21 от 15.02.2016 г. на сумму 94 301 руб. 00 коп. 

- договор №24 от 20.02.2016 г. на сумму 54 697 руб. 00 коп. 

- договор №20-П от 11.02.2016 г. на сумму 56 860 руб. 00 коп.

- договор №23-П от 18.02.2016 г. на сумму 94 300 руб. 00 коп. 

- договор №26-П от 26.02.2016 г. на сумму 94 300 руб. 00 коп. 



- договор №171 от 11.01.2016 г. на сумму 98 245 руб. 00 коп. 

- договор №172 от 20.01.2016 г. на сумму 98 245 руб. 00 коп. 

- договор №173 от 29.01.2016 г. на сумму 98 245 руб. 00 коп. 

 

<…>

 

11.04.2017 года Комиссией Татарстанского УФАС России было принято заключение
об обстоятельствах дела №06-299/2016 (исх. № РХ-06/5899 от 12.04.2017 года) по
признакам нарушения Исполнительного комитета Черемшанского сельского
поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан,
Исполнительного комитета Булым – Булыхчинского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан и ООО «ПКБ «Барс»
(правопреемник ООО «ИТК»)   статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-
ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления согласованных действий при
заключении договоров на идентичный предмет в незначительный промежуток
времени на сумму, превышающую в совокупности 100 тысяч рублей, с
определенным хозяйствующим субъектом без проведения конкурентных процедур,
что привело или могло привести к недопущению, ограничению, устранению
конкуренции.

Дополнительных доводов, пояснений на заключение об обстоятельствах дела №06-
299/2016 (исх. № РХ-06/5899 от 12.04.2017 года) от ответчиков (представителей
ответчиков) не поступало.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
частями 1-4 статьи 41, частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать Исполнительный комитет Черемшанского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный
комитет Булым – Булыхчинского сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан и ООО «ПКБ «Барс»
(правопреемник ООО «ИТК») нарушившими статью 16 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления
согласованных действий при заключении договоров на идентичный предмет в
незначительный промежуток времени на сумму, превышающую в совокупности 100
тысяч рублей, с определенным хозяйствующим субъектом без проведения
конкурентных процедур, что привело или могло привести к недопущению,
ограничению, устранению конкуренции.

2. Передать материалы должностному лицу Татарстанского УФАС России для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении.

3. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению



последствий нарушения антимонопольного законодательства отсутствуют.

Председатель комиссии:                                                        <…> [должностное лицо]

Члены комиссии:                                                                   <…> [должностное лицо]

                                                                                             <…> [должностное лицо]

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия, в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации.


